
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 197/2022

De 26 de setembro  2022

REVOGA A PORTARIA Nº 196/2022, DE 20/09/202 2, QUE CONCEDEU
LICENÇA A SERVIDORA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério , Prefeito Municipal de Tombos, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais com fundamento nos artigos 85, inciso X
e  116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal em vigor,

Considerando que a licença concedida foi para acompanhar e cuidar de sua mãe,
Ester Teixeira de Moraes, considerando que a mesma faleceu no dia 25/09/2022;

R E S O L V E :

Art. 1º- Fica revogada, a partir do dia 25/09/2002 a PORTARIA Nº
196/2022, de 20/09/2022, que concedeu 30 (trinta) dias de licença a servidora
LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES , detentora dos cargos de Professor I/Especialista
em Educação, para cuidar de pessoa da família.  

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 26 de setembro de 2022

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito




